Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 15/08/2022 - 18:00
Encerramento: 15/08/2022 - 18:43

Correspondências

Expedientes

1 ABERTURA DA SESSÃO:

Havendo  número  legal  de  Vereadores  (as),  conforme  dispõe  o
artigo sessenta e dois, parágrafo quinto, do Regimento Interno, o
Excelentíssimo  Senhor  Presidente  declarou  aberta  a  Sessão
Ordinária.

2 LEITURA DA BÍBLIA:

O Excelentíssimo Senhor Presidente, convidou os presentes a se
colocarem de pé para  a  leitura  de um texto  Bíblico,  feita  pela
Chefe de Gabinete Rosilane Alves Silva Alvim.

LEITURA DA ATA ANTERIOR:

O Excelentíssimo Senhor Presidente colocou em apreciação dos
Nobres  Vereadores  (as),  a  ata  de  nº  018/2022,  a  mesma  foi
aprovada por unanimidade de votos, e será pela Mesa Diretora
assinada  e  encaminhada  à  secretaria  para  os  procedimentos
formais.

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Balancete
Legislativo nº 7 de
2022
Processo: -
Autor: Câmara
Municipal de Baixo
Guandu - CMBG

Balancete da receita e despesas referente ao mês de Julho 2022.
Inclusão no
Expediente do dia

2 - Pedido de
Providência nº 129 de
2022
Processo: -
Autor: Valmir

Solicita a liberação de um Ônibus para transportar os estudantes
universitário da sede do munícipio para as faculdades de Colatina.

Inclusão no
Expediente do dia

Câmara Municipal de Baixo Guandu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 19ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

23/09/2022

Av. Carlos Medeiros, 231 - Centro, Baixo Guandu - ES - Baixo Guandu ES Tel.: (27) 3732-1644
https://baixoguandu.es.leg.br/ - E-mail: secretaria@baixoguandu.es.leg.br 23/09/2022

Página 1

Matéria Ementa Situação

3 - Projeto de Lei
Ordinária nº 39 de
2022
Processo: -
Autor: Prefeitura
Municipal de Baixo
Guandu - PMBG

Dispõe sobre a ampliação do limite de crédito consignado para os
servidores públicos do Município de Baixo Guandu/ES e dá outras
providências.

Inclusão no
Expediente do dia

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Pedido de
Providência nº 129
de 2022
Processo: -
Autor: Valmir

Solicita a liberação de um Ônibus para transportar os estudantes
universitário da sede do munícipio para as faculdades de Colatina.

Inclusão na ordem do
dia

___________________________________________
Leandro Gomes Da Cruz

Presidente

Câmara Municipal de Baixo Guandu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 19ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

23/09/2022

Av. Carlos Medeiros, 231 - Centro, Baixo Guandu - ES - Baixo Guandu ES Tel.: (27) 3732-1644
https://baixoguandu.es.leg.br/ - E-mail: secretaria@baixoguandu.es.leg.br 23/09/2022

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia